
Masat e sigurisë për koronavirusin

Kur kolliteni/teshtini:  
Mbajeni dhe bërrylin të përthyer

Evitoni dhëniet e duarve 
me të tjerët

Lajini dhe dezinfektojini duart  
disa herë në ditë

Përdorni mbrojtje për gojë-hundën 
dhe prekini maskat vetëm në skaje

Ruani së paku një metër  
largësi nga të tjerët
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Për më shumë: www.integrationsfonds.at/coronainfo
* Do të donim të vinim në dukje se maskat për mbrojtjen e gojë-hundës sipas nenit 28, § 1, pika 1 e ligjit 3 për COVID-19, BGBl I Nr. 23/2020, nuk duhen certifikuar në rang kombëtar dhe nuk 
duhen testuar nga ana mjekësore apo tjetër. Për më tej, do të donim të vinim në dukje se ju kërkohet ta mbani mbrojtjen e gojë-hundës kur hyni në pikat tona. 
** Duhet të mbani largësi prej së paku 1 metri nga të tjerët. Kjo vlen vetëm për personat që nuk banojnë (përkohësisht) në të njëjtën shtëpi.


